
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 도로과

부서: 도로과
정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
단위: 공공용지 편입보상 (단위:천원)

도로과 68,646,129 70,811,984 △2,165,855

특 135,000 135,000 0

시 554,841 554,841 0

군 66,356,288 70,122,143 △3,765,855

금 1,600,000 0 1,600,000

지역균형적인 도로건설 및 관리 67,304,823 69,492,053 △2,187,230

특 135,000 135,000 0

시 554,841 554,841 0

군 65,014,982 68,802,212 △3,787,230

금 1,600,000 0 1,600,000

공공용지 편입보상 4,630,086 3,130,086 1,500,000

장기미집행도시계획시설 및 미지급용지 보상 4,630,086 3,130,086 1,500,000

401 시설비및부대비 4,516,000 3,016,000 1,500,000

01 시설비 4,516,000 3,016,000 1,500,000

◎토지매입비 4,516,000 3,016,000 1,500,000

○도로 미지급용지 보상
4,200,000 2,700,000 1,500,000

도시계획도로 개설 19,981,406 21,988,886 △2,007,480

울주군 도로개설사업 일반 180,600 60,600 120,000

401 시설비및부대비 170,000 50,000 120,000

01 시설비 170,000 50,000 120,000

◎도시계획시설 등 실시계획(변경) 및 공사완
료 용역 150,000 50,000 100,000

◎도시계획시설 등 실시계획(변경) 및 공사완
료 지적확정측량용역 20,000 0 20,000

범서 굴화 도시계획도로(소2-76호) 개설공사 50,000 900,000 △850,000

401 시설비및부대비 50,000 900,000 △850,000

01 시설비 50,000 900,000 △850,000

◎토지매입비 50,000 900,000 △850,000

언양 반송~삼동 상작간 도로개설공사(계속비) 9,322,557 7,520,257 1,802,300

401 시설비및부대비 9,322,557 7,520,257 1,802,300

01 시설비 8,503,000 7,503,000 1,000,000

◎공사비 8,503,000 7,503,000 1,000,000

02 감리비 800,000 0 800,000

◎감리비 800,000 0 800,000

03 시설부대비 19,557 17,257 2,300

◎시설부대비 19,557 17,257 2,300

온양 남창역 하부도로 연결공사 302,000 0 302,000

401 시설비및부대비 302,000 0 302,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎공사비 300,000 0 300,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

◎시설부대비 2,000 0 2,000

경정 4,200,000,000원

경정 150,000,000원

20,000,000원

경정 50,000,000원

경정 8,503,000,000원

800,000,000원

경정 8,503,000,000원*0.23%

300,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로과
정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
단위: 도시계획도로 개설 (단위:천원)

온양 대안 도시계획도로(소2-252호) 개설공사 302,000 0 302,000

401 시설비및부대비 302,000 0 302,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎공사비 300,000 0 300,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

◎시설부대비 2,000 0 2,000

온양 운화 도시계획도로(소2-28호) 확장공사 100,000 1,000,000 △900,000

401 시설비및부대비 100,000 1,000,000 △900,000

01 시설비 100,000 1,000,000 △900,000

◎토지매입비 100,000 1,000,000 △900,000

삼남 교동 871번지 일원 도로개설공사 200,000 803,780 △603,780

401 시설비및부대비 200,000 803,780 △603,780

01 시설비 200,000 800,000 △600,000

◎공사비 0 600,000 △600,000

03 시설부대비 0 3,780 △3,780

◎시설부대비 0 3,780 △3,780

서생 명산초등학교~신고리원전교차로 우회도로 개설공
사(주민참여예산)

0 1,000,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 0 1,000,000 △1,000,000

01 시설비 0 1,000,000 △1,000,000

◎토지매입비 0 1,000,000 △1,000,000

삼남 방기 도시계획도로(소1-14호,소2-36호) 개설공사(
계속비)

500,000 1,705,000 △1,205,000

401 시설비및부대비 500,000 1,705,000 △1,205,000

01 시설비 500,000 1,705,000 △1,205,000

◎공사비 100,000 1,305,000 △1,205,000

청량 개곡 도시계획도로(소3-18호) 개설공사 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

◎도시관리계획(변경)결정 용역비
25,000 0 25,000

군도 개설 3,446,404 1,454,680 1,991,724

군 2,346,404 1,454,680 891,724

금 1,100,000 0 1,100,000

청량 군도18호선 선형개량공사(계속비) 196,404 1,304,680 △1,108,276

401 시설비및부대비 196,404 1,304,680 △1,108,276

01 시설비 195,000 1,300,000 △1,105,000

◎공사비 195,000 1,300,000 △1,105,000

03 시설부대비 1,404 4,680 △3,276

◎시설부대비 1,404 4,680 △3,276

웅촌 괴천삼거리~춘해보건대 도로확장공사(계속비) 3,100,000 0 3,100,000

군 2,000,000 0 2,000,000

300,000,000원

2,000,000원

경정 100,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 100,000,000원

25,000,000원

경정 195,000,000원

경정 195,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로과
정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
단위: 군도 개설 (단위:천원)

금 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 3,100,000 0 3,100,000

군 2,000,000 0 2,000,000

금 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 3,100,000 0 3,100,000

◎토지매입비 3,100,000 0 3,100,000

군 2,000,000 0 2,000,000

금 1,100,000 0 1,100,000

농어촌도로 개설 1,416,176 8,673,850 △7,257,674

온산 강양~우봉간 도로확장공사 150,000 1,000,000 △850,000

401 시설비및부대비 150,000 1,000,000 △850,000

01 시설비 150,000 1,000,000 △850,000

◎토지매입비 150,000 1,000,000 △850,000

언양 농어촌도로 204호(신송선) 도로개설공사(계속비) 0 802,880 △802,880

401 시설비및부대비 0 802,880 △802,880

01 시설비 0 800,000 △800,000

◎공사비 0 800,000 △800,000

03 시설부대비 0 2,880 △2,880

◎시설부대비 0 2,880 △2,880

삼남 농어촌도로 101호(공교선) 확포장공사(계속비) 247,772 1,354,860 △1,107,088

401 시설비및부대비 247,772 1,354,860 △1,107,088

01 시설비 246,000 1,350,000 △1,104,000

◎공사비 246,000 1,350,000 △1,104,000

03 시설부대비 1,772 4,860 △3,088

◎시설부대비 1,772 4,860 △3,088

삼남 농어촌도로 303호(지가선) 확포장공사 0 1,000,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 0 1,000,000 △1,000,000

01 시설비 0 1,000,000 △1,000,000

◎토지매입비 0 1,000,000 △1,000,000

삼남 농어촌도로 304호(강신선) 확포장공사 0 905,670 △905,670

401 시설비및부대비 0 905,670 △905,670

01 시설비 0 900,000 △900,000

◎공사비 0 900,000 △900,000

03 시설부대비 0 5,670 △5,670

◎시설부대비 0 5,670 △5,670

서생 농어촌도로 104호(위대선) 도로개설공사(계속비) 196,404 1,505,400 △1,308,996

401 시설비및부대비 196,404 1,505,400 △1,308,996

01 시설비 195,000 1,500,000 △1,305,000

◎공사비 195,000 1,500,000 △1,305,000

03 시설부대비 1,404 5,400 △3,996

◎시설부대비 1,404 5,400 △3,996

서생 농어촌도로 202호(화산선) 확포장공사(계속비) 150,000 300,000 △150,000

3,100,000,000원

경정 150,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 246,000,000원

경정 246,000,000원*0.72%

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 195,000,000원

경정 195,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로과
정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
단위: 농어촌도로 개설 (단위:천원)

401 시설비및부대비 150,000 300,000 △150,000

01 시설비 150,000 300,000 △150,000

◎토지매입비 150,000 300,000 △150,000

두서 농어촌도로 301호(신유선) 확포장공사 0 805,040 △805,040

401 시설비및부대비 0 805,040 △805,040

01 시설비 0 800,000 △800,000

◎공사비 0 800,000 △800,000

03 시설부대비 0 5,040 △5,040

◎시설부대비 0 5,040 △5,040

두서 농어촌도로 301호(월부~수정내) 확포장공사(계속
비)

150,000 500,000 △350,000

401 시설비및부대비 150,000 500,000 △350,000

01 시설비 150,000 500,000 △350,000

◎토지매입비 150,000 500,000 △350,000

서생~강양항 연결도로 개설공사 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

◎기본계획 수립용역비 22,000 0 22,000

도로관리 20,949,571 18,163,371 2,786,200

특 135,000 135,000 0

시 282,000 282,000 0

군 20,532,571 17,746,371 2,786,200

도로관리 일반 11,111,188 8,789,988 2,321,200

특 135,000 135,000 0

시 196,000 196,000 0

군 10,780,188 8,458,988 2,321,200

204 직무수행경비 17,400 16,200 1,200

03 특정업무경비 17,400 16,200 1,200

◎대민활동비 17,400 16,200 1,200

401 시설비및부대비 9,648,363 7,328,363 2,320,000

특 135,000 135,000 0

시 196,000 196,000 0

군 9,317,363 6,997,363 2,320,000

01 시설비 9,631,000 7,311,000 2,320,000

◎울주군 관내 도로 유지보수 6,000,000 5,000,000 1,000,000

○공사비 6,000,000 5,000,000 1,000,000

◎울주군 관내 배수로 정비공사 1,300,000 800,000 500,000

○공사비 1,300,000 800,000 500,000

◎울주군 관내 보도 정비공사 1,820,000 1,000,000 820,000

○공사비 1,820,000 1,000,000 820,000

마을안길 정비 4,509,088 4,044,088 465,000

401 시설비및부대비 4,509,088 4,044,088 465,000

경정 150,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 150,000,000원

22,000,000원

경정 17,400,000원

경정 6,000,000,000원

경정 1,300,000,000원

경정 1,820,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로과
정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
단위: 도로관리 (단위:천원)

01 시설비 4,500,048 4,035,048 465,000

◎청량 청송마을안길 정비공사 375,000 0 375,000

○보상비 325,000 0 325,000

○공사비 50,000 0 50,000

◎웅촌 암곡 마을안길 확포장공사 111,000 21,000 90,000

○보상비 90,000 0 90,000

급경사지 관리 1,204,410 704,410 500,000

군 704,410 704,410 0

금 500,000 0 500,000

급경사지 정비 1,204,410 704,410 500,000

군 704,410 704,410 0

금 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,204,410 704,410 500,000

군 704,410 704,410 0

금 500,000 0 500,000

01 시설비 1,200,000 700,000 500,000

◎상북면 덕현리 급경사지 정비
500,000 0 500,000

금 500,000 0 500,000

도로시설물 관리 15,676,770 15,376,770 300,000

시 272,841 272,841 0

군 15,403,929 15,103,929 300,000

도로시설물 일반 4,282,810 3,982,810 300,000

시 40,841 40,841 0

군 4,241,969 3,941,969 300,000

201 일반운영비 1,211,214 911,214 300,000

02 공공운영비 1,201,716 901,716 300,000

◎공공요금 및 제세 1,191,716 891,716 300,000

○가로등 전기요금 1,168,116 868,116 300,000

。가로등 1,159,716 859,716 300,000

행정운영경비(도로과) 1,330,977 1,309,602 21,375

인력운영비(도로과) 1,205,327 1,191,793 13,534

인력운영비(도로과) 1,205,327 1,191,793 13,534

101 인건비 1,105,327 1,091,793 13,534

01 보수 196,236 182,702 13,534

◎시간외근무수당 196,236 182,702 13,534

기본경비(도로과) 125,650 117,809 7,841

기본경비(도로과) 125,650 117,809 7,841

201 일반운영비 48,790 45,809 2,981

01 사무관리비 48,790 45,809 2,981

◎일반수용비 11,350 10,865 485

○총액예산운영 11,350 10,865 485

325,000,000원

50,000,000원

90,000,000원

500,000,000원

경정 1,159,716,000원

경정 196,235,460원

경정 11,350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로과
정책: 행정운영경비(도로과)
단위: 기본경비(도로과) (단위:천원)

◎급량비 37,440 34,944 2,496

202 여비 72,000 67,200 4,800

01 국내여비 72,000 67,200 4,800

◎관내여비 72,000 67,200 4,800

203 업무추진비 4,860 4,800 60

04 부서운영업무추진비 4,860 4,800 60

◎부서운영업무추진비
4,860 4,800 60

경정 37,440,000원

경정 72,000,000원

경정 4,860,000원


